
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

-------------------------------- 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2023/24 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

Prot. e data in intestazione 

 

Oggetto: DM 138/2023. Nomine in ruolo per l’anno scolastico 2023/2024 del personale 

docente. Avviso di convocazione in presenza FASE 2 – scelta sede nella provincia di 

Lecce – scorrimenti da GM a seguito di rinunce o riversamenti da GAE a GM 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 104/1992 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DM 138/2023 recante le “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale 

docente per l’anno scolastico 2023/24”; 

VISTO l’allegato “A” al predetto DM, recante le “Istruzioni operative finalizzate alle nomine in 

ruolo per l’anno scolastico 2023/2024”;  

VISTO il DDG dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/26723 del 19/07/2023 con il quale è stato 

ripartito a livello provinciale il contingente di posti di docente di scuola statale dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di I e II grado, posti comuni e di sostegno, al quale si rimanda per il 

riparto tra GM e GaE; 

VISTO il provvedimento, prot. n. AOODRPU/26943 del 20/07/2023, al quale si rimanda, con il 

quale l’USR Puglia ha pubblicato gli esiti della “FASE 1” GM con l’elenco degli aspiranti 

assegnati alla provincia di Lecce, per ciascuna delle classi di concorso o tipologia di posti ivi 

previsti, e allo stesso tempo ha avviato la fase 2 per la scelta della sede; 

VISTO il decreto UST Lecce prot. AOOUSPLE/14512 del 24/7/2023 di pubblicazione degli esiti 

relativi all’assegnazione della sede nella provincia di Lecce agli aspiranti da GM; 

VISTE le rinunce pervenute dagli aspiranti individuati da Graduatorie di Merito; 

VISTO il Decreto USR Puglia prot. AUUDRPU/29060 del 07/08/2023 relativo ai riversamenti dei 

posti da GAE esaurite a GM; 

VISTO l’Avviso USR Puglia prot. AOODRPU/29565 del 9/8/2023 con oggetto “assunzioni a 

tempo indeterminato di personale docente da Graduatoria di Merito a.s. 2023/24- 

Pubblicazione esiti assegnazione provincia (fase 1) ad esito scorrimento e avvio fase 2 ai fini 

della scelta della sede”, recante, in allegato, il contingente per scorrimento, distinto per 

classe di concorso e tipologia di posto; 

PRESO ATTO che per le classi di concorso AL55 e AN56 non risultano assegnati aspiranti; 

CONSIDERATO che bisogna procedere alla convocazione in presenza per la scelta della sede di 

assegnazione, con decorrenza 01/09/2023, nel rispetto dei limiti del contingente e del riparto 

tra GM e GAE, come da decreto USR Puglia sopra citato;  

 

DISPONE 

 

Per le disposizioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, gli aspiranti 

inclusi nelle GM, ed assegnati alla provincia di Lecce come da allegato elenco all’Avviso 

dell’USR in premessa richiamato, sono convocati in presenza, per la FASE 2 delle nomine in 

ruolo per scorrimento per l’a.s. 2023/2024, secondo il seguente calendario: 11/08/2023 

• Aspiranti EEEE n. 4 – presso Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce via Cicolella n. 11, 

saletta 1° piano – ore 9.30;. 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

-------------------------------- 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2023/24 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

• Aspiranti A001 n. 1, A009 n. 1, A028 n. 1, A045 n.2, A047 n. 1, AB25 n. 2, AO55 n. 1 - 

presso Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce via Cicolella n. 11, saletta 1° piano – ore 

11,00; 

 

Il personale che non potrà essere presente nella giornata stabilita, potrà avvalersi di un suo 

delegato, il quale dovrà presentarsi munito di un documento di riconoscimento proprio e del 

delegante e della relativa delega, da presentare al momento della convocazione. In caso di assenza e 

di mancata esplicita rinuncia si provvederà a nomina d’ufficio. 

Gli aspiranti dovranno presentarsi con copia di un documento di riconoscimento valido da 

consegnare al momento della nomina. 

Per quanto riguarda il personale che si trova nelle condizioni previste dagli artt. 21, 33 

comma 6 e 33 comma 5 e 7 della L. 104/92, conformemente a quanto stabilito dall’allegato “A” al 

DM 138/2023, recante le “Istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 

2023/2024”,  la precedenza nella scelta della sede è riconosciuta alle condizioni previste dal vigente 

CCNI sulla mobilità del personale di ruolo e, pertanto, i candidati interessati sono invitati a 

presentare, al momento della convocazione, la documentazione ivi prevista.  

Si precisa che l’accesso ai locali adibiti alla convocazione è consentita ai soli candidati e ad 

un delegato per ogni organizzazione sindacale.   

 

 Si ricorda che ogni individuazione sarà subordinata alla verifica della sussistenza di ogni 

requisito richiesto dalle norme ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. 

 Le sedi disponibili sono state pubblicate nell’Allegato 3 all’Avviso USR Puglia prot. 29565 

del 9/8/2023, che ad ogni buon fine si allega, e sono comprensive dell’indicazione della tipologia 

di cattedra cui si riferisce la relativa disponibilità COI/COE (Cattedra Interna/Cattedra oraria 

esterna).  

 Si richiama, inoltre, quanto indicato al punto “A.10” dell’Allegato “A” al DM 

138/2023: 

“L’accettazione, riferita al medesimo anno scolastico, di una proposta di assunzione a tempo 

indeterminato su posto di sostegno o posto comune consente di accettare, per lo stesso anno 

scolastico, ulteriori proposte di assunzione a tempo indeterminato o proposte di assunzione a 

tempo determinato finalizzate al ruolo di cui al DM n. 119 del 2023. 

La rinuncia a una proposta di assunzione comporta la cancellazione immediata dalla relativa e 

specifica graduatoria per il posto/classe di concorso cui si è rinunciato”. 

 

 Le dichiarazioni rese saranno trattate ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii. in merito ai 

controlli e alle responsabilità. 

 L’Amministrazione e lo scrivente Ufficio curerà il trattamento dei dati personali ai sensi 

del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679), secondo 

l’informativa predisposta dal Ministero dell’Istruzione. 

 Per quanto qui non previsto si rimanda all’allegato Avviso USR e alle disposizioni 

ministeriali in materia. 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

-------------------------------- 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2023/24 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

 Il presente avviso, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note, è 

pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.ustlecce.it), con valore di notifica a tutti gli effetti.  

Gli aspiranti alla procedura di assunzione, pertanto, sono invitati a verificare e consultare, 

accuratamente e puntualmente, a tutela del proprio interesse, il predetto sito web e la propria email 

comunicata sulla piattaforma POLIS.  

 

Si allegano 

Avviso USR Puglia prot. 29565 del 9/8/2023 e relativi allegati  

 
IL DIRIGENTE 

                              Vincenzo Melilli 

 

 

Destinatari: 

Candidati assunzione in GM EEEE, A001, A009, A028, A045, A047, AB25, AO55 

 Assegnati alla provincia di Lecce per scorrimento  

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al sito web UST Lecce 

 

p.c. 

USR Puglia – DG di Bari 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Segreterie provinciali OOSS Comparto Istruzione 

(loro indirizzi) 

 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 


		2023-08-09T15:18:07+0000
	MELILLI VINCENZO


		2023-08-09T17:39:58+0200
	protocollo




